
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского  городского округа  

от 18 марта 2022 года № 667 

«Об утверждении схемы  

размещения объектов,  

на основании которой 

осуществляется использование 

земель или земельных 

участков, находящихся  

в государственной или  

муниципальной собственности, 

для возведения гражданами 

гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, 

либо для стоянки технических 

или других средств 

передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства 

на территории Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  Постановлением Правительства Приморского края от 10 ноября 

2021 года № 717-пп «О порядке утверждения схемы размещения объектов,  

на основании которой осуществляется использование земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

22.11.2022 3147

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»,                     

на основании постановления администрации Уссурийского городского 

округа Приморского края от 26 октября 2022 года № 2912 «О согласовании 

включения земель и (или) земельных участков в схему размещения объектов, 

на основании которой  осуществляется использование земель или земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или 

других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства           

на территории Уссурийского городского округа», предложения Моисеенко 

Сергея Александровича от 20 июня 2022 года № 16-01/15/08026                                     

и по инициативе управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 18 марта 2022 года № 667 «Об утверждении схемы размещения 

объектов, на основании которой осуществляется использование земель или 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения:  

Схему размещения объектов, на основании которой осуществляется 

использование земель или земельных участков, находящихся                           

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



в государственной или муниципальной собственности, для возведения 

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо   

для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на территории Уссурийского городского округа, 

утвержденную постановлением (далее – Схема), дополнить строками 3, 4 

следующего содержания: 

 « 

3 

Примерно в 51 

м на запад 

относительно 

ориентира 

жилой дом, 

расположенног

о за пределами 

участка, адрес 

ориентира: 

Приморский 

край, г. 

Уссурийск,     

ул. 

Маяковского, 

15  

25:34:01

6401 

3 

года 

139 

кв.

м 

 Х У 

1 473370,03 1397813,64 

2 437372,67 1397824,65 

3 437360,61 1397827,28 

4 437358,22 1397816,02 

1 437370,03 1397813,64 

   

   

   

   

   

   

   
 

 

4 

Примерно в 5 

м на север 

относительно 

ориентира 

жилой дом, 

расположенног

о за пределами 

участка, адрес 

ориентира: 

Приморский 

край, г. 

Уссурийск,     

ул. 

Волочаевская, 

75 

25:34:01

7001 

3 

года 

25 

кв.

м 

 

 Х У 

1 436084,84 1399931,45 

2 436085,54 1399936,92 

3 436081,13 1399937,49 

4 436080,43 1399932,00 

1 436084,84 1399931,45 

   

   

   

   

   

 

»; 

Приложение «Схема границ (земельных участков), находящихся                      

в государственной или муниципальной собственности, предназначенных для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными 

сооружениями, либо для стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории 

Уссурийского городского округа» к Схеме дополнить текстом следующего 

:13

:1181

:1183

:1213

:1215

:1216

:1218

:1220

:1223

:5285

:5313

:6027

1
2
3

25:34:016401

:1593

:1602

:1646

:1650

25:34:017001

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



содержания: 

«примерно в 51 м на запад относительно ориентира жилой дом, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край,      

г. Уссурийск, ул. Маяковского, 15, площадь участка 139 кв.м. 

 

 примерно в 5 м на север относительно ориентира жилой дом, 

расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Приморский край, г. 

Уссурийск, ул. Волочаевская, 75, площадь участка 25 кв.м. 

 

». 

:13

:1181

:1183

:1213

:1215

:1216

:1218

:1220

:1223

:5285

:5313

:6027

1
2
3

25:34:016401

:1593

:1602

:1646

:1650

25:34:017001

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



          2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского  

городского округа              М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


